
MĚVAK JAROMĚŘ – CENA VODNÉHO A STOČNÉHO V ROCE 2022 
 
Valná hromada společnosti Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř dne 7.12.2021 schválila cenu vodného 
a stočného pro rok 2022. Od 1.1.2022 činí cena vodného 30,51 Kč/m3 a stočného 30,39 Kč/m3. Celková cena vody 
v Jaroměři od 1. ledna 2022 činí 60,90 Kč/m3. Cenu vody podstatně ovlivnilo především enormní zdražení elektřiny, 
která je významnou nákladovou položkou ceny vody, dále zvýšení cen vstupních materiálů, především náhradních 
dílů, chemikálií, litinových materiálů, pohonných hmot, v neposlední řadě pak také zvýšení cen prací, oprav a služeb. 
Při průměrné spotřebě vody 90 litrů na osobu a den představuje zvýšení ceny vody v Jaroměři dopad 11,90 Kč 
na osobu měsíčně. 
 
Pro srovnání – průměrná cena vody v ČR v roce 2021 byla cca 95 Kč/m3, v roce 2022 bude již atakovat 100 Kč/m3. 
Jaroměř si tedy v celorepublikovém srovnání cen vody nevede špatně. Přestože zde celková cena vody překročila 
hranici šedesáti korun za kubík, zůstává jednou z nejnižších cen v rámci celé ČR. 
 
Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř 


